ЧЕРНЫШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2024 г.
	№
	96/411-5

пгт. Чернышевск
О форме и тексте удостоверения зарегистрированного и
избранного кандидата в депутаты Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва

В соответствии с пунктом 14 статьи 50 закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Чернышевская районная территориальная избирательная комиссия

постановляет:
1. Утвердить форму и тест удостоверения зарегистрированного (приложение № 1) и избранного (приложение № 2) кандидата в депутаты Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации муниципального района «Чернышевский район» www.chernishev.75.ru в разделе Органы власти.

Председатель Чернышевской районной

территориальной избирательной комиссии

      О.Р. Колычева

Секретарь
Чернышевской районной

территориальной избирательной комиссии

      О.А. Гуслякова

Приложение № 1

Образец удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	является зарегистрированным кандидатом в депутаты Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № ________
                                                                                                                           ФОТО

                                                      М.П.

	Председатель  Чернышевской районной территориальной  избирательной комиссии

	О.Р. Колычева        _____________
   И.О. Фамилия                   подпись

	“___” ____________ 20___ г.

                 (дата  регистрации)

Удостоверение зарегистрированного кандидата - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного округа, фотография, дата регистрации, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью избирательной комиссии установленного образца.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение № 2
Образец удостоверения
избранного депутата Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	избран 08 сентября 2024 года депутатом Совета

городского поселения «Чернышевское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № _____
                                                                                                                           ФОТО

                                                      М.П.

	Председатель Чернышевской районной территориальной  избирательной комиссии

	О.Р. Колычева        _____________
   И.О. Фамилия                   подпись

	“___” ____________ 20___ г.

                 (дата  регистрации)

Удостоверение избранного главы - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного округа, фотография, дата регистрации, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью избирательной комиссии установленного образца.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.